PAGE
2

[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	Об осуществлении Администра​цией Шимского муниципаль​ного района части полномочий Администрации Шимского го​родского поселения по решению вопросов местного значения по​селения

принято Думой Шимского муниципального района 24.12.2015

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации», учитывая решение совета депутатов Шим​ского городского поселения от 25.11.2015 № 12 «О передаче к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Согласиться с осуществлением Администрацией Шимского муници​пального района части полномочий Администрации Шимского городского по​селения по решению вопроса местного значения поселения «Утверждение ге​неральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утвер​ждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документа​ции попланировке территории, выдача разрешений на строительство (за ис​ключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Россий​ской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объек​тов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объек​тов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования посе​лений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах посе​ления для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, со​оружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»:
1.1. Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Шимского город​ского поселения.
1.2. Рассмотрение заявлений и обращений граждан, юридических лиц по вопросам ввода объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на тер​ритории Шимского городского поселения.
2. Исполнение указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий должно осуществляться с 1 января 2016 года от имени Шимского городского по​селения в сфере исполнительно-распорядительной деятельности, в соответствии с федеральным, областным законодательством, Уставом Шимского городского поселения, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Шимского городского поселения.
3. Администрации Шимского муниципального района заключить согла​шение с Администрацией Шимского городского поселения о передаче части полномочий на срок с 01 января 2016 года и по 31 декабря 2016 года.

4. Финансирование расходов, связанных с исполнением указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий, производить за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Шимского городского поселения в бюд​жет Шимского муниципального района.

5. Решение вступает в силу в день его принятия и подлежит опубликова​нию на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
	Председатель Думы
муници​пального района
	                                      Ю.И. Кондратьев

24.12.2015

№ 35
_1295068907.bin